
SPIS  WYBORCÓW  
 

Referat Spraw Obywatelskich i Organizacyjnych  
(pok. 105 lub 104 na I piętrze UGiM w Ozimku)  

czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 730 do 1530 

 
Spis wyborców jest to spis wszystkich osób, którym przysługuje prawo 
wybierania. 

W Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku sporządza się spis wyborców dla stałych 
obwodów głosowania na podstawie stałego rejestru wyborców.  

Wyborcy są z urzędu wpisywani do spisu wyborców, obwodu głosowania 
właściwego dla miejsca zameldowania na pobyt stał, a wyborcy, którzy na 
własny wniosek wpisali się do rejestru wyborców pod  innym adresem, niż 
adres zameldowania na pobyt stały, wpisani są do spisu wyborców obwodu 
głosowania właściwego dla adresu pod jakim zostali wpisani do stałego 
rejestru wyborców.   

Należy pamiętać, iż wyborca może być wpisany tylko do jednego spisu 
wyborców.  

W spisie wyborców nie umieszcza się osób pozbawionych prawa wybierania. 

Wyborca dopisany na swój wniosek do spisu wyborców w wybranym obwodzie 
głosowania, a także wyborca wpisany do spisu wyborców w obwodzie 
utworzonym w szpitalu ( EMC Instytut Medyczny S.A. Szpital Św. Rocha                      
w Ozimku) na podstawie wykazu otrzymanego ze szpitala zostanie z urzędu 
skreślony ze spisu w miejscu stałego zamieszkania.  

Wyborcy, którzy zostali wpisani do spisu wyborców na swój wniosek                              
w wybranym obwodzie głosowania, a także osoby dopisane do spisu wyborców 
w szpitalu chcący zagłosować w innym obwodzie głosowania uzyskać muszą 
zaświadczenie o prawie do głosowania z urzędu gminy w którym zostali 
wpisani na własny wniosek lub w którym położony jest szpital.  

Prawo dopisania się do spisu nie przysługuje w wyborach do organów 
stanowiących jednostki samorządu terytorialnego. 

Sprawę załatwia się po okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsamość                       
i złożeniu stosownych dokumentów. 

Wszelkie sprawy dotyczące spisu wyborców są wolne od opłat.  
 
Wniosek musi zostać sporządzony na piśmie, oraz podpisany przez wyborcę                   
i przekazany osobiście w oryginale lub w inny sposób np. za pośrednictwem 
poczty lub kuriera, przy czym należy pamiętać, że datą złożenia wniosku jest 
data wpływu do Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku, a nie data nadania.        
Wniosek o dopisanie do spisu wyborców może zostać również przesłany                          



w formie elektronicznej o ile podpisany jest podpisem użytkownika 
posiadającego profil zaufany ePUAP lub kwalifikowany podpis elektroniczny. 
Niedopuszczalne jest natomiast złożenie wniosku w formie kserokopii lub 
skanu za pośrednictwem faksu lub zwykłej poczty elektronicznej.         

Spis wyborców jest udostępniany na pisemny wniosek między 21 a 8 dniem 
prze dniem wyborów. 

Każdy może wnieść na piśmie do burmistrza Ozimka reklamację na 
nieprawidłowości w spisie wyborców gminy Ozimek (np. w sprawie pominięcia 
wyborcy w spisie, wpisania osoby, która nie ma prawa wybierania lub nie 
zamieszkuje stale w gminie Ozimek, albo wpisano niewłaściwe dane osobowe 
wyborcy)  
 
Reklamacje rozpatruje burmistrz Ozimka w ciągu 3 dni od dnia ich wniesienia. 
 

REFERENDUM 06.09.2015 r.   

 

DOPISANIE DO SPISU OSÓB UPRAWNIONYCH DO UDZIAŁU                              
W REFERENDUM  

 

Wyborca przebywający czasowo na terenie gminy Ozimek  

Wyborca, który chce głosować w obwodzie właściwym dla adresu czasowego 
zameldowania/przebywania w dniu wyborów na terenie gminy Ozimek musi: 

■ uzyskać z gminy, gdzie ma zameldowanie na pobyt stały/jest wpisany do 
rejestru wyborców, zaświadczenie o prawie do głosowania, na którego 
podstawie głosować może po przedłożeniu obwodowej komisji do spraw 
referendum w dowolnym obwodzie głosowania; 

lub 

■ złożyć w terminie do dnia 1 września 2015 r. w Urzędzie Gminy i Miasta 
Ozimek pisemny wniosek o dopisanie do spisu osób uprawnionych do udziału 
w referendum w miejscu czasowego przebywania – patrz wniosek                                 

o dopisanie do spisu osób uprawnionych do udziału w referendum w miejscu 

czasowego przebywania. 

 

Wyborca nigdzie niezamieszkały  

Wyborca nigdzie niezamieszkały  (niemający nigdzie stałego zameldowania 
/wpisu do rejestru wyborców), przebywający na obszarze gminy Ozimek, chcąc 
wziąć udział w wyborach musi złożyć w terminie do 1 września 2015 r.                        
do Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku pisemny wniosek o dopisanie do spisu 



osób uprawnionych do udziału w referendum w miejscu czasowego 
przebywania – patrz wniosek j/w.  

 

Wyborca niepełnosprawny 

Wyborca niepełnosprawny na obszarze gminy Ozimek ze względu na miejsce 
jego stałego zamieszkania: 

■ może złożyć do dnia 1 września 2015 r. w Urzędzie Gminy i Miasta                           
w Ozimku  pisemny wniosek, aby głosować w wybranym przez siebie obwodzie 
głosowania spośród obwodów głosowania, w których znajdują się lokale 
obwodowych komisji do spraw referendum dostosowanych do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych  

- patrz Obwieszczenie Burmistrza Ozimka                                                                                                       
( http://www.ozimek.pl/static/img/k01/referendum%202015New%20Folder/o%20obwodach.pdf )  

lub  

■ uzyskać z gminy, gdzie ma zameldowanie na pobyt stały/ jest wpisany do 
rejestru wyborców, zaświadczenie o prawie do głosowania, na którego 
podstawie głosować może po przedłożeniu obwodowej komisji do spraw 
referendum w dowolnym obwodzie głosowania - w tym obwody dostosowane 
dla osób niepełnosprawnych.  

Spis osób uprawnionych do udziału w referendum jest udostępniany na 
pisemny wniosek i jest do wglądu w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku                       
w Referacie Spraw Obywatelskich i Organizacyjnym ( pok. 105 lub 104)                      
w dniach od 17 sierpnia 2015 r. do dnia 31 sierpnia 2015 r. – patrz wniosek 
o udostępnienie spisu osób upoważnionych do udziału w referendum . 
 
 

Opracowała: 

Katarzyna Smolnik 

Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich i Organizacyjnych  

(pełnomocnik burmistrza ds. wyborów)  

Tel: 77 46 22 819 

k.smolnik@ugim.ozimek.pl 

 

 

Podstawa prawna: 

1) Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.) 

2) Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2013 r. 

poz. 267) 

3) Ustawa z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 318 ze 

zm.)  

4) Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 30 kwietnia 2003 r.                        

w sprawie sposobu sporządzania spisu osób uprawnionych do udziału w referendum 

ogólnokrajowym (Dz. U. Nr 74. Poz. 670 ze zm.) 


